
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA III – Gestione Personale della Scuola      Potenza, 02/09/2017 
U.O. n. 9 – Scuola Secondaria I e II grado 
Travascio 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale docente educativo ed A.T.A per l’anno scolastico 2016/17 sottoscritta in 
data 21/06/2017; 

VISTA la nota MIUR n.28578 del 27/06/2017 avente ad oggetto “Pianificazione delle attività e 
indicazioni operative”; 

VALUTATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dai docenti 
interessati; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio prot.n. 320 del 29/08/2017 con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie definitive del personale docente di scuola secondaria di I 
grado aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria provinciale ed 
interprovinciale per la provincia di Potenza per l’a.s. 2017/18; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 327 del 31/08/2017 con il quale sono state 
disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali 
nelle sedi assegnate del personale docente della scuola secondaria di I grado per 
l’a.s. 2017/2018; 

VISTO                         il decreto prot. 330 del 01/09/2017 con il quale sono state apportate delle rettifiche  
                                     alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali della 

scuola secondaria di I grado;  
TENUTO CONTO  che, per mero errore materiale, è stata assegnata alla docente Sammartino Anna Rosa 

– AB25 Lingua Inglese -  l’IC di Lagopesole, sede disponibile per la cl. di concorso 
AA25 lingua francese anziché per la cl. di concorso AB25 lingua inglese;  

TENUTO CONTO  che, a seguito, delle assegnazioni provvisorie provinciali della scuola secondaria di II 
grado, di cui al decreto prot. 332 del 01/09/2017, si è resa disponibile la sede dell’IC 
Barile – AB25 Lingua Inglese e la sede dell’IC di Muro Lucano - AD00 – sostegno;  

TENUTO CONTO  che la sede dell’IC di Lagopesole – AD00 Sostegno- non è stata assegnata, per mero 
errore materiale, alla docente Galotta Donatella in fase di utilizzazione ma alla 
docente Rosanna Ferramosca in fase di assegnazione interprovinciale;   

PRESO ATTO           che risultano ancora disponibili n. 9 ore della cl. di concorso AD00 – sostegno presso 
l’IC di Palazzo San Gervasio;    

VISTO                        il reclamo presentato in data odierna dalla prof.ssa Domenica Rizzo– cl. di concorso 
AD00 – sostegno, in cui si rappresenta di avere diritto al ricongiungimento nel 
comune di Lavello;  

PRESO ATTO           che in data odierna il prof. Lombardi Francesco – cl. di concorso AD00 – Sostegno –, 
titolare presso l’IC di Tramutola, è stato assegnato in provincia di Cosenza;  

RITENUTO necessario dover apportare, in autotutela, le opportune rettifiche dei movimenti 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

annuali già disposti; 
 

    DECRETA 

 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono pubblicate sul sito di quest’Ufficio 
www.istruzionepotenza.it, in data odierna, la rettifica e l’integrazione delle assegnazioni provvisorie 
provinciali ed interprovinciali nelle sedi assegnate al personale docente della scuola secondaria di I 
grado per l’a.s. 2017/2018, come di seguito indicato. 
 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ CLASSE DI CONCORSO SEDE ASSEGNATA 

GALOTTA DONATELLA 
NT. 28/11/1978 PZ 

IC BELLA AD00-SOSTEGNO I 
GRADO 

I.C. LAGOPESOLE (utilizzazione) 
ANZICHE’ 

I.C. BERARDI NITTI MELFI  

FERRAMOSCA ROSANNA 
NT. 23/09/1976 PZ 

FGMM87401P PADRE PIO 
DA PETRALCINA 
CERIGNOLA 

AD00-SOSTEGNO I 
GRADO 

I.C. BERARDI-NITTI MELFI 
ANZICHE’ 

I.C. LAGOPESOLE 

ROSA DONATELLA 
NT. 25/09/1979 PZ 

RMMM8GN01A – F. 
FLAVIONI ROMA 

AD00-SOSTEGNO I 
GRADO 

I.C. PALAZZO S.G. 9 H (P.T.)  
ANZICHE’ 

NON TROVA 

RIZZO DOMENICA 
NT.  

RMMM87501A LUIGI 
PIRANDELLO ROMA 

AD00-SOSTEGNO I 
GRADO 

I.C. LAVELLO II 
(RICONGIUNGIMENTO CON P. 
13) 

BOCHICCHIO DANIELA  
NT. 01/06/1982 PZ 

AVMM87501L - 
CRISCUOLI 

AD00-SOSTEGNO I 
GRADO 

I.C. SPINOSO  
ANZICHE’ 
I.C. LAVELLO II 

MANIERI TIZIANA 
NT. 31/01/1971 PZ 

LTMM82201P PASCOLI AD00-SOSTEGNO I 
GRADO 

I.C. APPENINO MERIDIONALE 
SANT’ARCANGELO + I.C. 
VIGGIANELLO 9+9  
ANZICHE’  
I.C. LAVELLO II 

BARONE CLAUDIA ANNA 
NT. 18/11/1972 PZ 

RMMM8D301V IC 
NETTUNO IV I GRADO 

AD00-SOSTEGNO I 
GRADO 

I.C. MURO LUCANO  
ANZICHE’  

I.C. APPENINO MERIDIONALE 
SANT’ARCANGELO + I.C. 
VIGGIANELLO 9+9  

SUANNO ROSSELLA 
NT. 16/02/1976 

RMMM8A001G 
LEONARDO DA VINCI 
CIAMPINO 

AD00-SOSTEGNO I 
GRADO 

I.C. TRAMUTOLA 
ANZICHE’ 

NON TROVA 

    

SAMMARTINO ANNA 
ROSA 
NT. 26/07/1964 PZ 

FGMM4100BG 
PAVONCELLI FOGGIA 

AB25- LINGUA 
STRANIERA (INGLESE) 

I.C. CORLETO PERTICARA 
ANZICHE’  

IC LAGOPESOLE 

FRANCHOMME FRANCO 
MARIA ROSARIA 
NT. 27/08/1960 BR 

BAMM811017 
SANTOMASI – GRAVINA 

AB25- LINGUA 
STRANIERA (INGLESE) 

I.C. CORLETO PERTICARA 
PROVVEDIMENTO 

ANNULLATO 

 
ASSEGNATA A IC BARILE 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 3 a 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento al personale interessato. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie si rinvia a quanto 
indicato dall’art.20 dell’Ipotesi di C.C.N.I. in premessa citato. 
 
 

        IL DIRIGENTE                

      - Debora INFANTE- 
         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi e del CPIA della Provincia           LORO SEDI 

Agli AA.TT. del MIUR                   LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata                              SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola                   LORO SEDI 


		2017-09-02T21:41:02+0000
	INFANTE DEBORA




